MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara,03 de outubro de 2023

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 636/2023, de autoria do Vereador MARCHESE DA RÁDIO, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Planejamento e Finanças e Secretaria Municipal de Meio Ambiente e

Sustentabilidade.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de Áosja estima e consideração.

Atenciosâmente,

EDINHO SILVA
NS 926/2023

SECRETARIAMUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DE : Gerência de Contratos

PARA : Secretariade Planejamento e Finanças

ASSUNTO |: Resposta ao Requerimento nº 636/2023 — Câmara Municipal de Araraquara

CONTRATADA OBJETO VIGÊNCIA VENCIMENTO
Kolunna Security Serviços de vigilância no Parque 12 meses 27/10/2023

Vigilância e Basalto

Segurança

Operacional Portarias| Serviços de portaria no Parque 12 meses 29/06/2024
e ServiçosLtda Me Basalto

Sangra D'água Eireli |MANUTENÇÃODAS ÁREAS 12 meses 01/01/2024
VERDES DOS PRÓPRIOS
PÚBLICOSAFETASAO

MUNICÍPIODE
ARARAQUARA(PRAÇAS
PÚBLICAS, CANTEIROS

CENTRAIS, DISPOSITIVOS
VIÁRIOS, BOSQUES E

PARQUES MUNICIPAIS)
Cooperativa Social SERVIÇOS DE COLETA DE 12 meses 31/03/2024

de Trabalho em MATERIAISRECICLÁVEIS,
Recuperação de RESÍDUOSSÓLIDOS DA
Materiais dos CONSTRUÇÃOCIVIL,

Egressos Prisionais INSERVÍVEIS E PARAFINS
de Araraquara Sol DE COLETADESTES

Nascente RESÍDUOSDE FORMA
MANUALENCONTRADOS
DENTRO DO LEITO E NAS

MARGENS DE CÓRREGOS E
APPS PERTENCENTES AO

MUNICÍPIODE

ARARAQUARA
Verdam Eireli MANUTENÇÃODA 12 meses 05/07/2024

ARBORIZAÇÃOURBANA E
RURALNOS LIMITES DO

MUNICÍPIODE
ARARAQUARA

Araraquara, 28 de agosto de 2023.

Gerência de Contratos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

GERÊNCIA DE GESTÃO EXECUTIVA FINANCEIRA

Araraquara, SP 29 de Setembro de 2023.

*
À
Secretaria de Planejamento e Finanças

Ref.: REQUERIMENTO Nº 636/2023 Câmara Municipal de Araraquara

Em resposta aos questionamentos do requerimento
em referência de autoria do Vereador Marchese da Rádio informações:

Em relação ao item 1, sim. Existem débitos com as

empresas terceirizadas que atuam na Secretaria do Meio Ambiente de

Araraquara.

Em relação ao item 2, informamos que das empresas
terceirizadasque atuam na Secretaria do Meio Ambiente, existem pendências até a

presente data, de pagamento apenas com as empresas citadas abaixo:

-VERDAM EIRELLI — Valor R$ 925.799,35.

- SANGRA D'AGUA EIRELI - EPP - R$ 764.748,83.

Sem mais para o momento e a disposição para
demais esclarecimentos, aproveitamos a oportunidade para manifestar e renovar
votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,
JULIO CESAR CARNEIRO
Coord. Executivo Financeiro

 MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Conforme solicitado, segue resposta referente ao item 3 do Requerimento 636/2023 do
Vereador Marchese.

Seguem as informações solicitadas (item 3) :

KOLUNNA SECURITYVIGILÂNCIA E SEGURANÇA LIDA: 6 (seis) funcionários;

VERDAM EIRELLI: 22 (vinte e dois) funcionários;

OPERACIONAL PORTARIAS E SERVIÇOS LTDA ME: 02 (dois) funcionários;

SOLUÇÕES SERVIÇOSTERCEIRIZADOS: 02 (dois) funcionários;

SANGRA D'ÁGUA: 64 [sessenta e quatro) funcionários;

COOPERATIVA SOL NASCENTE:36 (trinta e seis) funcionários.

Atenciosamente

sose Carlos Porsani
Secretario Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade